
 

 

UCHWAŁA NR 466/LXI/23 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników z instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 zm.: poz. 572) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 poz. 2519 zm. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1549 i poz. 2797 oraz z 2023 r. poz. 877) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 322), Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną oraz spełniać niżej wymienione 

wymagania: 

1. W zakresie wyposażenia technicznego: 

a) posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi do transportu nieczystości ciekłych, które 

powinny spełniać wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne 

pojazdów, być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu,  posiadać aktualne badania techniczne  potwierdzone 

wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, być oznakowane 

w sposób trwały, czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, poprzez 

umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy. Ilość i stan techniczny pojazdów 

powinny zapewniać ciągłość wykonania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3678



b) posiadać zabezpieczone przed dostępem osób postronnych zaplecze techniczne w postaci bazy transportowej 

z utwardzonym podłożem z nawierzchnią szczelną, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu 

i wody, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych. Zaplecze techniczne powinno umożliwiać 

wykonywanie napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie oraz posiadać miejsce do 

utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarnym. Miejsca do postoju lub garażowania pojazdów 

asenizacyjnych po zakończonej pracy powinny być dostosowane do ilości i wielkości pojazdów 

asenizacyjnych oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych. Baza transportowa powinna spełnić 

wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych, sanitarnych 

i ochrony środowiska oraz nie może stanowić uciążliwości dla osób trzecich. 

2. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny być myte i dezynfekowane po zakończeniu pracy zgodnie z wymogami 

zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 2002 poz. 1617). W przypadku braku możliwości wykonywania obsługi 

sanitarnej na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany posiadać umowę z firmą 

posiadającą wymagane prawem uprawnienia na wykonanie usługi mycia i dezynfekcji pojazdów 

asenizacyjnych, 

b) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 

mieszkańców, nadmiernej emisji hałasu i odorów oraz zanieczyszczenia tras wywozu, 

c) zapewnienie sprzętu oraz środków umożliwiających natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, 

które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości przez stację zlewną, spełniającą wymagania 

określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 4. Opłaty pobierane przez przedsiębiorcę za świadczone usługi nie mogą przekraczać górnych stawek 

opłat wynikających z Uchwały Rady Miejskiej Nowa Ruda w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 185/XXII/20 Rady Miejskiej Nowa Ruda z dnia 26 czerwca 2020 roku 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania od zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej 

Nowa Ruda. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Behan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3678


		2023-06-07T06:58:13+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




